XVI. Frater vel ultro negotia sororis suea gerens vectigalia publica pro ea solvit, vel sorore ipsi mandante sive rogante eum id fecit. Quumque repetere sumtus vellet, princeps ei in hunc modum rescripsit: Si negotium sororis tuae gerens pro ea tributa solvisti, vel mandante ea vel rogante id fecisti,

ciam actionem, quum sciret maritum aut retentionem habere, si dotem possideat, aut condicionem ei competere. Perfectius autem, quae ad hos sumtus pertinent, infra cum Deo disces tit. ultimo lib. III Codicis

38. [? ad l. 14]. — vir ei mandavit, ut et mea et uxoris meae negotia gereret, et hoc mandatum sequutus utriusque negotia gessit; negotiorum gestorum agere potuit adversus maritum vel uxorem, quoniam ille, dum alteri negotia gerere mandat, ipse principaliter negotia gerere videbatur et directae negotiorum actiones obnoxius erat.

39. [Thal. παραγό. ad l. 15 verb: paterno affectu]. Nota ex hac const., etiam vitricum praesum affectu erga privignos suos erogare quae ad victim eorum et quae magistris eorum praestantur. Itaque ipsi constitutio onus dedit probandi, se contemplationem et animum sumtuum in privignos recipiendorum habuisse. Quorū autem const. negotiorum gestorum dedit, supponendum est, privignos adultos fuisse: alioquin vitrieus id, in quantum locupletiores facti sunt, exigere poterat: aliter dixi eos pro adultis habendos esse, ut et... et omnes suntus in eos erogati repeti possint.

40. [Theod. l. 16]. Etiam fratres adversus sorores negotiorum gestorum agunt. Similiter loquitur const. huius tit.

87) Inclusa librarius omiserat.

88) Expl. fol. 186. 193. Inc. fol. 195. 200.

89) Cod. Ιων.

f) Cod. Ι.

g) Totum hoc scholium prorsus non intelligo.

h) Vide schol. g. II. 340 Fabr. apud Heimb. p. 228.

i) Expl. fol. 186. 193. Inc. fol. 195. 200.

διοικησιν τῶν πραγμάτων τῆς σῆς ἀδελφῆς χειρίζων  
ὑπὲρ αὐτῆς τὰ δημόσια κατέβαλες, ἢ ἐντελλομένης  
αὐτῆς ἢ πυρακαλούσης σὲ τοῦτο ἐποίησας, διὰ τῆς  
περὶ διοικήσεως τῶν πραγμάτων ἀγωγῆς ἢ τῆς περὶ  
ἐντολῆς τοῦτο, ὅπερ ἂν καταβεβληκέναι σὲ ουσταίης,  
ἐναλαβεῖν δύνασαι.

<sup>ιζ., 90</sup>) 'Εφίβου κύρης πρόγυματα διοικήσας καινοθάρω ἐτέλευτησεν ἐπὶ τισὶ κληρονόμοις. οἱ τοῦ κονθάρωδος κληρονόμοι τομίσαντες καὶ ἐντονὲς κονθάτωρας εἶναι τῆς νεωτέρως ἔξιπολησαν αὐτῆς πρόγυματα. προσῆγε τοῖνν καὶ αὐτῶν ἡ νεωτέρα καὶ μεμφομένη τὴν ἐκπούσιν καὶ θέλοντα λόγους αἴτονς ἀπαιτήσαντῆς διοικήσεως. ἀντέγραψεν δὲν πρὸς αὐτὴν ἡ διάταξις οὕτως· καὶ κονθάτωρος τοὺς κληρονόμους διὰ τῆς περὶ τῆς διοικήσεως τῶν προσηγάπτων ἀγωγῆς ἐναγομένους καὶ δόλον καὶ μεγάλην ἀμέλειαν χρειώστειν ὅμολογηται· καὶ οὐδὲ εἰς αἴτονς τὸ ὄρφείκον τῆς διοικήσεως παραπεμφθῆναι, καὶ διὰ τούτο μηδεμίαν τοῦ ἐκποιεῖν αὐτοὺς τὰ πρόγυματα τῆς νεωτέρως ἔξονσταιν ἐσγυγέναι ὅμολογηται.